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قیمت نفت همچنان در مسیر صعود
قیمت نفت در معاملات روز جمعه، تحت تاثیر کاهش بیش از حد انتظار ذخایر نفت 

آمریکا، افزایش یافت و به سوی ثبت دومین رشد هفتگی متوالی پیش می رود.
بهای معاملات نفت برنت با 45 سنت معادل 0.6 درصد افزایش، به 76 دلار و 97 سنت در هر بشکه 
رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 44 سنت معادل 0.6 درصد افزایش، به 72 دلار 
و 24 سنت در هر بشکه رسید.هر دو شاخص از ابتدای هفته جاری تاکنون، حدود دو درصد رشد داشته 
اند که دومین رشد هفتگی متوالی خواهد بود.ادوارد مویا، تحلیلگر شرکت OANDA در این باره گفت: 
با ورود به اوج سفرهای تابستانی در آمریکا و با اقدام سعودیها در افزایش قیمت فروش به اروپا و آسیا، 
چشم انداز تقاضا برای نفت، رو به بهبود گذاشته است.عربستان سعودی پس از اعلام تمدید کاهش بیشتر 
تولید علاوه بر توافق محدودیت عرضه اوپک پلاس، قیمت فروش نفت خود برای مشتریان آسیایی در 
اوت را برای دومین ماه افزایش داد. غول نفتی دولتی آرامکوی سعودی در بیانیه ای اعلام کرد قیمت های 
فروش رسمی گرید نفتی عرب لایت برای بارگیری در اوت به آسیا، نسبت به ژوئیه 20 سنت در هر 
بشکه افزایش یافته و سه دلار و 20 سنت در هر بشکه بالاتر از قیمت نفت عمان/دبی شد. این افزایش 
قیمت تا حد زیادی توسط بازار پیش بینی می شد اما تعدادی از پالایشگاه های آسیایی در نظرسنجی رویترز، 
کاهش حدود 50 سنتی قیمت را پیش بینی کرده بودند.آرامکو قیمت فروش نفت عرب لایت به شمال 
غربی اروپا را به میزان 80 سنت افزایش داد و سه دلار و 80 سنت در هر بشکه بالاتر از قیمت نفت برنت 
 ICE تعیین کرد. همچنین قیمت فروش به آمریکا هم به میزان 10 سنت افزایش یافت و هفت دلار و 
25 سنت در هر بشکه بالاتر از شاخص ASCI اعلام شد.آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا که روز 
پنجشنبه منتشر شد، نشان داد که ذخایر نفت آمریکا به دلیل تقاضای قوی پالایشگاهی، بیش از حد 
انتظار کاهش پیدا کرده و ذخایر بنزین پس از افزایش در هفته قبل، کاهش بزرگی داشته است. عربستان 
سعودی و روسیه که بزرگترین صادرکنندگان نفت جهان هستند، دوشنبه هفته جاری، کاهش بیشتر 
تولیدشان در اوت را اعلام کردند. کاهش عرضه اعلام شده از سوی این دو کشور، علاوه بر توافق 
گسترده تر اوپک پلاس برای محدود کردن عرضه تا پایان سال 2024 است و مجموع کاهش تولید 
این گروه را به بیش از پنج میلیون بشکه در روز معادل حدود پنج درصد از تولید جهانی نفت می رساند.با 
این حال، افزایش قیمت نفت با بالا رفتن انتظارات برای افزایش نرخ بهره در نشست آتی بانک مرکزی 
آمریکا، محدود شد. طبق جدیدترین آمار منتشره، تعداد آمریکایی های متقاضی دریافت بیمه بیکاری، هفته 
گذشته نسبتا افزایش پیدا کرد. همچنین حقوق و دستمزد بخش خصوصی در ژوئن افزایش داشت. آمار 
اخیر، احتمال افزایش نرخ بهره فدرال رزرو در ماه جاری را افزایش داد.منابع نزدیک به اوپک اظهار کردند: 
اوپک احتمالا زمانی که اولین چشم انداز خود از بازار نفت در سال آینده را در اواخر این ماه منتشر می کند، 
دیدگاه خوشبینانه ای درباره رشد تقاضا برای نفت در سال میلادی آینده خواهد داشت و پیش بینی می 
کند که رشد تقاضا نسبت به سال جاری، کند خواهد شد اما همچنان افزایشی بالاتر از حد میانگین خواهد 
داشت.نرخ های بهره بالاتر، هزینه های استقراض را برای شرکت ها و مصرف کنندگان افزایش می دهد و 
می تواند رشد اقتصادی را کاهش داده و تقاضا برای نفت را کمتر کند. سرمایه گذاران هفته آینده با دنبال 
کردن آمار تورم آمریکا و چین، به دنبال نشانه هایی در خصوص روند نرخ بهره خواهند بود.بر اساس 
گزارش رویترز، به گفته ادوارد مویا، نفت در معاملات هفته جاری، کف پیدا کرد و به نظر می رسد تا زمانی 

که ترس از رکود جهانی وجود نداشته باشد، می تواند بالاتر برود.

گام بلند دولت در انتقال آب از خلیج فارس
طرح انتقال آب از دریای عمان و خلیج فارس قرار است در گام نهایی، منابع آبی 
جدید هفت استان هرمزگان، کرمان، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، یزد، اصفهان 
و سیستان و بلوچستان را تامین کند و آنطور که رییس جمهور اعلام کرده در یک 

سال گذشته به اندازه چند سال روی انتقال آب خلیج فارس کار شده است.
افزایش بحران های آبی در طول چند سال گذشته منجر به تسریع در طرح های انتقال آب از خلیج فارس 
و دریای عمان به فلات مرکزی ایران شد. هدف از اجرای این طرح ها تامین آب استان ها در بخش های 
شهری، کشاورزی و صنعتی است.بر همین اساس فاز نخست نخستین خط لوله انتقال آب در سال 
1399 اجرا شد و قرار است سایر طرح های انتقال آب نیز به تدریج اجرا شده و بخش مهمی از آب مورد 
نیاز استان های کم آب شرقی و مرکزی کشور از طریق دریای عمان و خلیج فارس تامین شود.طرح 
انتقال آب از دریای عمان و خلیج فارس قرار است در گام نهایی، منابع آبی جدید هفت استان هرمزگان، 
کرمان، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، یزد، اصفهان و سیستان و بلوچستان را تامین کند.برای اجرای 
این طرح ها حدود 3700 کیلومتر لوله گذاری خواهد شد که آب خلیج فارس و دریای عمان را به هفت 
استان تعیین شده، منتقل می کند.هم اینک، طرح انتقال آب دریای عمان به استان سیستان و بلوچستان در 
مجلس مصوب و مقرر شده است عملیات اجرایی این طرح بزرگ در بخش دریا و آبگیرها با سرعت به 
انتها برسد که پیشرفت این پروژه هم اکنون هشت درصد است. بر این مبنا، خط دوم انتقال آب از خلیج 
فارس به فلات مرکزی نیز اواخر سال قبل آغاز شد، این درحالی است که خط اول انتقال آب از سال 

1388 تعریف و در سال 1389 مصوب و عملیات اجرایی آن آغاز  شد.
بر اساس پیش بینی ها، خط دوم انتقال آب خلیج فارس تا چهار سال آتی در مدار فعالیت قرار می گیرد. 
از سوی دیگر، خط سوم انتقال آب از خلیج فارس به فلات مرکزی با محوریت استان اصفهان در دستور 

کار دولت سیزدهم قرار گرفته است.
بر اساس به روزترین اطلاعات این پروژه، عملیات اجرایی این خط از غرب بندرعباس آغاز شده و 
آب شیرین کن ها در این ناحیه احداث می شوند. طبق برنامه ریزی های صورت گرفته طی چهار سال  

آینده میزان تولید آب توسط آب شیرین کن های کشور در جوار دریا شش برابر خواهد شد.
سید ابراهیم رییسی - رئیس جمهوری - در سفر خود به کرمان، در همین رابطه اعلام کرد که در یک 
سال گذشته به اندازه چند سال روی انتقال آب کار شده و اگر به همین شکل پیش برود ظرف چند ماه 

آینده به در شهرهایی که منتظر این آب هستند وارد مرحله بهره برداری می شویم.
به نظر می رسد که عزم دولت سیزدهم برای افتتاح طرح های انتقال آب جدی باشد و در آینده نزدیک 

شاهد خبرهای خوبی در این حوزه باشیم.

اخبار کوتاه 

در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
مالکیت اشخاصی که درخواست سند مالکیت  مفروزی اماک مورد 
ــدور رای در  ــه ص ــی ب ــا منته ــای آنه ــد و تقاض ــوده ان ــود را نم ــای خ تقاض
هیئت حل اختاف گردیده ، اسامی و مشخصات  آنان بشرح زیر در 
دو نوبت به فاصله 15 روز در دو  روزنامه کثیر الانتشار و محلی جهت 
اطاع عموم آگهی میشود و چنانچه در مدت دو ماه از تاریخ انتشار 
اولین آگهی اعتراض واصل شود  صدور سند مالکیت  موکول به ارائه 
حکم دادگاه خواهد بود در غیر اینصورت چنانچه اعتراضی به این اداره 
واصل نگردد و یا معترض در مهلت مقرر گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل ارائه نکند اسناد  مالکیت  اماک مورد اگهی برابر 
مقررات بنام متقاضیان صادر خواهد شد و  صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.
1- ششدانگ عرصه و اعیان پاک 7814 فرعی از 76 فرعی از 53 اصلی 
ــورد  ــع م ــه مساحت 91/71 مترمرب ــرادی ب ــواد م ــای ج ــام آق بخش 8 بن

خریداری از آقای احمد وکیل مع الواسطه
ــی  ــاک 490 فرع ــی پ ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــه ی ــدانگ عرص 2- شش
ــه  ــدی ب ــی حم ــد عل ــای محم ــام آق ــورق  بن ــش 9 ق ــی بخ از 25 اصل
ــم و محمود و  ــان کری ــع از محل نسق آقای مساحت 4003/50 مترمرب

ــدی ــد حمی محم
ــی از  ــاک 794 فرع ــی پ ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــه ی ــدانگ عرص 3- شش
25 اصلی بخش 9 قورق  بنام آقای محمد علی حمدی به مساحت 
6631/76 مترمربع از محل نسق آقایان کریم و محمود و محمد حمیدی

ــی  ــاک 865 فرع ــی پ ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــه ی ــدانگ عرص 4- شش
ــه  ــدی ب ــی حم ــد عل ــای محم ــام آق ــورق  بن ــش 9 ق ــی بخ از 25 اصل
ــم و محمود و  ــان کری ــع از محل نسق آقای مساحت 5880/84 مترمرب

ــدی ــد حمی محم
ــی  ــاک 672 فرع ــی پ ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــه ی ــدانگ عرص 5- شش
ــه  ــدی ب ــی حم ــد عل ــای محم ــام آق ــورق  بن ــش 9 ق ــی بخ از 25 اصل
ــم و محمود و  ــان کری ــع از محل نسق آقای مساحت 6501/33 مترمرب

ــدی ــد حمی محم
ــی از  ــاک 339 فرع ــی پ ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــه ی ــدانگ عرص 6- شش
ــه مساحت  ــی ب ــل روحان ــای جبرئی ــام آق ــی بخش 8  کاشتر  بن 26 اصل

ــی ــن روحان ــای محمدامی ــق آق ــل نس ــع از مح 17319/83 مترمرب
ــی 26   ــاک 625 فرع ــی پ ــن مزروع ــه زمی ــک قطع 7- ششدانگ عرصه ی
اصلی بخش 8 کاشتر  بنام خانم زینت روحانی به مساحت 2356/83 

مترمربع از محل نسق آقای محمدامین روحانی
8- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 830 فرعی از25  
اصلی بخش 9 قورق  بنام آقای صدیق کریمی به مساحت 450/19 

مترمربع از محل نسق آقای محمود و محمد کریمی
ــاک 229 فرعی 26   ــن مزروعی پ ــه زمی ــک قطع 9- ششدانگ عرصه ی
اصلی بخش 9 پنیران  بنام آقای احمد قادری به مساحت 6020/88 

مترمربع از محل نسق حسن و حسین ساعدموچشی
10- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 230 فرعی 26  
اصلی بخش 9 پنیران  بنام آقای احمد قادری به مساحت 5092/28 

مترمربع از محل نسق حسن و حسین ساعدموچشی
 11- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 228 فرعی 26  
اصلی بخش 9 پنیران  بنام آقای احمد قادری به مساحت 8491/14 

مترمربع از محل نسق حسن و حسین ساعدموچشی
 12- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 227 فرعی 26  
اصلی بخش 9 پنیران  بنام آقای احمد قادری به مساحت 6452/15 

مترمربع از محل نسق حسن و حسین ساعدموچشی
13- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 226 فرعی 26  
اصلی بخش 9 پنیران  بنام آقای احمد قادری به مساحت 3372/42 

مترمربع از محل نسق حسن و حسین ساعدموچشی
14- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 231 فرعی 26  
اصلی بخش 9 پنیران  بنام آقای احمد قادری به مساحت 3329/03 

مترمربع از محل نسق حسن و حسین ساعدموچشی
ــی  ــاک 628 فرع ــی پ ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــه ی ــدانگ عرص 15- شش
ــه مساحت  ــرادی ب ــه م ــای عبدال ــام آق ــی بخش 7 خامسان  بن 33  اصل

ــرادی ــه م ــق هم ــل نس ــع از مح 7958/63 مترمرب
ــی  ــاک 631 فرع ــی پ ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــه ی ــدانگ عرص 16- شش
ــه مساحت  ــرادی ب ــه م ــای عبدال ــام آق ــی بخش 7 خامسان  بن 33  اصل

ــرادی ــه م ــق هم ــل نس ــع از مح 8895/71 مترمرب
ــی  ــاک 627 فرع ــی پ ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــه ی ــدانگ عرص 17- شش
ــه مساحت  ــرادی ب ــه م ــای عبدال ــام آق ــی بخش 7 خامسان  بن 33  اصل

ــرادی ــه م ــق هم ــل نس ــع از مح 4949/70 مترمرب
ــی  ــاک 630 فرع ــی پ ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــه ی ــدانگ عرص 18- شش
ــه مساحت  ــرادی ب ــه م ــای عبدال ــام آق ــی بخش 7 خامسان  بن 33  اصل

ــرادی  ــه م ــق هم ــل نس ــع از مح 5434/63 مترمرب
19- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 629 فرعی 33  
اصلی بخش 7 خامسان  بنام آقای عبداله مرادی به مساحت 15758 

مترمربع از محل نسق همه مرادی
20 - ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پاک 557 فرعی از 
33  اصلی بخش 9 قورق  بنام آقای پژمان محمدی کانی سوران به 

مساحت 15332/57 مترمربع از محل نسق احمد محمدی
ــاک 572 فرعی از  ــک قطعه زمین مزروعی پ 21- ششدانگ عرصه ی
33  اصلی بخش 9 قورق  بنام آقای پژمان محمدی کانی سوران به 

مساحت 28833/50 مترمربع از محل نسق احمد محمدی
ــاک 318 فرعی از  ــک قطعه زمین مزروعی پ 22- ششدانگ عرصه ی
33  اصلی بخش 9 قورق  بنام آقای پژمان محمدی کانی سوران به 

مساحت 9857/27 مترمربع از محل نسق احمد محمدی
ــاک 189 فرعی از  ــک قطعه زمین مزروعی پ 23- ششدانگ عرصه ی
ــه مساحت  ــری ب ــه صاب ــای سیف ال 30  اصلی بخش 8 تیلکو  بنام آق

ــری ــه صاب ــب ال ــع از محل نسق حبی 19882/6  مترمرب
ــاک 190 فرعی از  ــک قطعه زمین مزروعی پ 24- ششدانگ عرصه ی
ــه مساحت  ــری ب ــه صاب ــای سیف ال 30  اصلی بخش 8 تیلکو  بنام آق

ــری ــه صاب ــب ال ــع از محل نسق حبی 9364/86  مترمرب
ــاک 188 فرعی از  ــک قطعه زمین مزروعی پ 25- ششدانگ عرصه ی
ــه مساحت  ــری ب ــه صاب ــای سیف ال 30  اصلی بخش 8 تیلکو  بنام آق

ــری ــه صاب ــب ال ــع از محل نسق حبی 11432/5  مترمرب
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آگهی قانون تعیین  تکلیف اراضی  و ساختمانهای فاقد سند مالکیت

مدیرکل دفتر راهبری و نظارت بر انتقال و 
توزیع برق وزارت نیرو با بیان اینکه شدت 
مصرف انرژی در ایران 2 برابر متوسط 
جهانی و چهار برابر کشورهای توسعه یافته 
است، افزود: با بهینه سازی مصرف و حرکت 
در مسیر گذار انرژی می توانیم شدت مصرف 

انرژی کشور را تا یک چهارم کاهش دهیم.
به گزارش وزارت نیرو، »عبدالصاحب ارجمند« درباره 
آخرین وضعیت مصرف برق در ایران گفت: ایران در 

حوزه تولید انرژی رتبه چهاردهم را در جهان دارد که این امر نقش مهمی در فرایند 
توسعه اقتصادی، افزایش رفاه و نیز امنیت جامعه در بخش های مختلف داشته است.

وی افزود: بر اساس آمارهای منتشر شده توسط سازمان های بین المللی در حال حاضر 
99.9 درصد مردم ایران به انرژی برق دسترسی دارند و از دو سال گذشته نیز توزیع 
پنل های خورشیدی قابل حمل به عشایر در دستور کار قرار گرفته و تا کنون در این 

حوزه بیش از 20 هزار پنل خورشیدی میان عشایر کشور توزیع شده است.
مدیر کل دفتر راهبری و نظارت بر انتقال و توزیع برق وزارت نیرو با اشاره به تدوین 
یک برنامه راهبردی و میان مدت در وزارت نیرو برای حرکت در مسیر گذار انرژی بیان 
کرد: در وزارت نیرو اقدام به تدوین یک برنامه بلند مدت کرده ایم که بر اساس آن تا 
سال 1420 میلادی باید سهم برق ایران از 10 درصد انرژی نهایی به 20 درصد برسد.

ارجمند با انتقاد از بالا بودن شدت مصرف انرژی در کشور بیان کرد: یکی از مشکلات 
بزرگ ایران در حوزه مصرف برق، بالا بودن شدت انرژی است که در حال حاضر 4 برابر 
متوسط کشورهای توسعه یافته و 2 برابر متوسط جهانی است که در صورت اجرای 
طرح های بهینه سازی مصرف می توان شدت انرژی ایران را نیز تا یک چهارم کاهش 
دهیم. وی اضافه کرد: در صورت سرمایه گذاری و اجرای برنامه های هوشمندانه با 
هدف کاهش شدت انرژی در ایران در آینده نزدیک می توانیم با یک چهارم انرژی 
برقی که در حال حاضر مصرف می کنیم، همین مقدار رفاه و تولید خالص را فراهم 
کنیم ضمن اینکه میزان آلاینده های زیست محیطی از محل تولید برق را نیز به میزانی 

که شدت انرژی کاهش یافته است، کاهش خواهیم داد.

ارجمند ضمن تأکید بر ضرورت پیگیری پروژه های 
برقی سازی در کشور گفت: در همین راستا پروژه برقی 
سازی کشور در حوزه های مختلف در دستور کار است 
که بخش عمده ای از انرژی مورد نیاز این حوزه باید از 

طریق توسعه انرژی های تجدیدپذیر تأمین شود.
وی در همین باره افزود: برقی سازی شهری یکی از 
مفاهیم جزئی است که در چارچوب مفهوم کلانتری 
به نام گذار انرژی تعریف می شود و لازم است در 
سال های آینده روی موضوع گذار انرژی تمرکز 
بیشتری داشته باشیم.مدیر کل دفتر راهبری و نظارت بر انتقال و توزیع برق وزارت نیرو 
در ارتباط با مفهوم گذار انرژی توضیح داد: منظور از گذار انرژی جایگزینی سوخت های 
فسیلی با منابع انرژی کم کربن است که یک بخش از این مفهوم سمت مصرف کننده 
قرار دارد و معنای آن لزوم بهینه سازی بخش های مختلف مصرفی است. به طور مثال 
همه ساله و در فصل گرم سال چیزی حدود 40 درصد از کل انرژی برق کشور در 
بخش سیستم های سرمایشی مصرف می شود که ما می توانیم از طریق بهینه سازی 
لوازم سرمایشی تا 20 درصد این میزان مصرف را کاهش دهیم.وی با اشاره به لزوم 
ارتقای استانداردها در حوزه لوازم برقی با هدف جلوگیری از تولید محصولات با بازدهی 
پایین، اضافه کرد: انرژی ذخیره شده از طریق بهینه سازی مصرف را می توان در 
بخش های مختلف دیگر همانند برقی سازی حمل و نقل بکار گرفت و ضمن افزایش 
رفاه عمومی و ذخیره سازی انرژی های فسیلی نقش موثری در کاهش آلاینده زیست 
محیطی ایفا کرد.ارجمند ادامه داد: یک بخش دیگر از مفهوم گذار انرژی در سمت تولید 
کننده قرار دارد که معنای آن توسعه انرژی های تجدیدپذیر است که با توجه به ظرفیت 
بالای کشور در حوزه توسعه نیروگاه های بادی و خورشیدی و نیز نیروهای انسانی 
توانمند دست یابی به این سطح از توسعه کار دشواری نیست.وی با اشاره به اینکه 
عمده منابع مورد نیاز در فرایند گذار انرژی از محل سوخت صرفه جویی شده قابل 
تأمین است، افزود: تحقق این اهدف میان مدت نیازمند هم افزایی دستگاه های مختلف 
دولتی است و همچنین لازم است در فرایند اجرای آن از ظرفیت های بین المللی همانند 

سازمان ملل متحد نهایت استفاده را ببریم.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران گفت: حدود 
دو میلیون قلم کالا برای تجهیزات 
آمریکای لاتین  پالایشگاه های کشورهای 
در ایران ساخته و در این پالایشگاه ها نصب 

شده است.
جلیل سالاری با اشاره به توفیقات دولت سیزدهم 
در دیپلماسی انرژی اظهار کرد: در سفر اخیر ریاست 
جمهوری به آمریکای لاتین تفاهم نامه ها و اقدامات 

سازنده ای بین طرف های ایرانی و خارجی صورت پذیرفت.وی با بیان این که شرکت 
پالایش و پخش به عنوان یک شرکت پایین دستی به عنوان اولین مجموعه 
وزارت نفت بود که در این زمینه ورود کرد، گفت: گروه های کارشناسی ما در قالب 
کارگروه های مختلف در بخش نوسازی پالایشگاه های کشورهای آمریکای لاتین 
حضور پیدا کرد. در مقابل نیز تیم های کارشناسی کشورهای مذکور از مجموعه های 
صنعتی و شرکت های دانش بنیان ما بازدید کرده و از نزدیک با ظرفیت های تخصصی 
و تولیدی کشور آشنا شدند. در پی این تعاملات، کشورهای آمریکای لایتن به این 
نتیجه رسیدند که امکانات و تجهیزات ایران در رقابت با استانداردهای جهانی است.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران افزود: برهمین اساس 
برای حدود دو میلیون قلم کالا را در قالب 227 بسته، فرآیند مناقصه انجام شد که طی 
آن پس از انتخاب شرکت های سازنده، تجهیزات لازم ساخته و به کشورهای مقصد 
منتقل شد.وی با اشاره به ارائه خدمات فنی و مهندسی شرکت ملی پالایش و پخش 
به مجموعه های پالایشی کشورهای آمریکای لاتین تصریح کرد: همکاری هایی نیز 
در زمینه مواد شیمیایی و کاتالیست صورت پذیرفت که کاتالیست های تولیدی کشور 
در کشورهای مذکور آزمایش و تایید شد. به این ترتیب امکان فرآوری نفت خام 
در پالایشگاه های کشورهای آمریکای لاتین با احیای این پالایشگاه ها که از لحاظ 
ساختاری نیز مشکلاتی داشتند، فراهم شده است.جلیل سالاری ادامه داد: رویکرد 
ما در شرکت ملی پالایش و پخش این است که زنجیره ارزش را تکمیل کنیم، لذا 
پیش بینی های لازم برای فرآورش نفت خام در زنجیره پالایشی و سپس ادامه فرآیند 

در زنجیره پتروشیمی صورت گرفته است. یکی از 
طرح های در دست اقدام تاسیس پالایشگاه خصوصی 
در یکی از کشورهای آمریکای لاتین است که از محل 
فروش محصولات این پالایشگاه نیز بازپرداخت 
سرمایه گذاری انجام شود.وی گام بعدی شرکت ملی 
پالایش و پخش را در تعامل با کشورهای آمریکای 
لاتین همکاری در زنجیره انتقال و توزیع عنوان و اظهار 
کرد: مذاکراتی در این خصوص انجام و ظرفیت های 
لازم پیش بینی شده است تا متناسب با تصمیمات 
دولت اقدامات لازم نهایی و اجرایی شود.مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران افزود: تلاش ما این است که از طریق شرکت ملی پخش و 
پالایش و یا بخش های خصوصی بتوانیم در این همکاری ها نقش تسهیل گری داشته 
و به نوعی در شبکه انرژی این کشورها از بخش فرآورش تا بخش توزیع حضور داشته 
باشیم.وی با بیان این که برای این منظور لازم بود که تحلیل و ارزیابی اقتصادی و بازار 
را انجام دهیم، گفت: ظرفیت های انتقال و توزیع، تخلیه در اسکله ها و قیمت ها در 
کشورهای هدف مورد ارزیابی قرار گرفت تا بتوانیم در گام دوم و در بخش های دیگر 
همکاری های خود با کشورهای آمریکای لاتین و حوزه دریایی کارائیب را گسترش 
داده و تداوم ببخشیم.جلیل سالاری با اشاره به فعالیت های برون مرزی شرکت ملی 
پالایش و پخش اظهار کرد: همکاران ما با هدف تعمیق و گسترش همکاری ها در سایر 
کشورها نیز مستقر شده اند. رویکرد ما این است که پالایشگاه های کشور را که به بخش 
خصوصی واگذار شده اند به بخش خصوصی سایر کشورهایی که زمینه همکاری وجود 
دارد متصل کنیم تا از این طریق انتقال تجارب اتفاق بیفتد.وی ادامه داد: برهمین اساس 
در تلاش هستیم از ظرفیت ها و توانمندی های نیروی انسانی و تخصصی داخلی 
متناسب با فرآیندهایی که در کشورهای همکار موجود است در قالب تفاهم نامه ها و یا 
قراردادها بهره بگیریم.مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران 
خاطر نشان کرد: شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی آمادگی کامل دارد تا 
با انتقال دانش و بهره گیری از تمامی ظرفیت های تخصصی و دانشی خود در راستای 

تحقق برنامه های دیپلماسی انرژی دولت سیزدهم گام های عملیاتی بردارد.

شدت مصرف انرژی ایران 2 برابر متوسط جهانی
کاهش 50 درصدی مصرف برق با بهینه سازی

 ساخت دو میلیون کالا 
برای پالایشگاه های آمریکای لاتین در ایران

توسعه متوازن و پایدار بالادستی صنعت نفت
 »امروز« درباره دستاوردهای ایران از میادین مشترک با همسایگان گزارش می دهد

 ادامه از صفحه یک
جواد اوجی در هشتمین سمینار بین المللی اوپک و دومین نشست 
وزارتی با عنوان »سرمایه گذاری، تأمین مالی و راهبردهای رشد 
فراگیر نفت« با بیان اینکه ایران در مجموع ذخایر نفت خام و گاز 
طبیعی در جهان رتبه نخست را داراست، گفت: ایران دارای بیش 
از 33 تریلیون مترمکعب ذخیره گاز طبیعی و 154 میلیارد بشکه 

ذخیره نفت خام قابل برداشت است.
وی با اشاره به تولید روزانه 3 میلیون و 800 هزار بشکه نفت خام 
و میعانات گازی و بیش از یک میلیارد مترمکعب گاز غنی )ترش( 
در ایران، اظهار کرد: با توجه به وجود ظرفیت بالای توان تولید نفت 
و گاز، ایران در دولت سیزدهم برنامه ریزی مدونی برای افزایش 
توان تولید در نظر گرفته است.وزیر نفت با تأکید بر اینکه کارکنان 
صنعت نفت ایران با وجود تحریم ها خود به تنهایی میدان های نفت 
و گاز را به صورت صفر تا صد توسعه می دهند، افزود: امروز در ایران 
توسعه و تعمیر پالایشگاه های نفت و گاز بدون حضور کارشناسان 

خارجی انجام می شود.
افزایش ظرفیت تولید نفت و گاز

اوجی با اشاره به اینکه ما با تحریم های ظالمانه یک کشور روبه رو 
هستیم و تحریم ها علیه اقتصاد و صنعت نفت ایران مربوط به 
سازمان ملل متحد نیست، گفت: با تجربه خودمان در سال های 
طولانی تحریم در زمینه توسعه میدان های نفت و گاز و ساخت 
پالایشگاه ها و مجتمع های پتروشیمی ، امروز ظرفیت افزایش تولید 
نفت و گاز را داریم.وی با اشاره به قراردادهای مهم تعریف شده 
در صنعت نفت ایران، افزود: برنامه ریزی برای 250 میلیارد دلار 
سرمایه گذاری در صنعت نفت ایران تا هشت سال آینده انجام 
شده است.وزیر نفت ادامه داد: طی 20 ماه گذشته، 40 میلیارد دلار 

قرارداد با شرکت های داخلی و خارجی امضا کردیم.
خودکفایی در حفاری های افقی و عمودی

اوجی با تأکید بر اینکه امروز دنیا به امنیت انرژی به ویژه در زمینه 
گاز طبیعی نیاز دارد، گفت: میدان های گازی در خشکی و فراساحل 
ایران با توان شرکت های ایرانی توسعه می یابند و در حفاری های 

افقی و عمودی به خودکفایی رسیده ایم.

وی با تأکید بر اینکه با تنظیم الگوی تازه قراردادهای نفتی به 
دنبال آن هستیم تا حضور در صنعت نفت ایران برای سرمایه گذاران 
جذاب کنیم، افزود: با توجه به حجم ذخایر اثبات شده نفت و گاز 
ایران و نیاز جهان به امنیت انرژی برنامه ریزی کردیم تا تولید نفت 

و گاز افزایش یابد.
 ایران ۱۰ پالایشگاه نفت 

و بیش از 2۱ پالایشگاه گازی دارد
 وزیر نفت با اشاره به اینکه ایران 10 پالایشگاه نفت و بیش از

 21 پالایشگاه گازی دارد، ادامه داد: در ساخت پالایشگاه صاحب 
دانش و فناوری هستیم و ظرف هشت سال آینده جذب رقم 
یادشده برای سرمایه گذاری قابل تحقق است.وزیر نفت ادامه داد: 
ایران طی سال های اخیر در قالب الگوی تازه قراردادهای نفتی 
ایران، توافق نامه ها و قراردادهای مطلوبی را برای توسعه میدان های 
نفت و گاز و ساخت پتروپالایشگاه ها امضا کرده، سبک این نوع 

قراردادها برای سرمایه گذاران بسیار جذاب و شیرین است.
اوجی با بیان اینکه بر اساس الگوی تازه قراردادهای نفتی، 
سرمایه گذاران از عایدات حاصل از فروش محصولات تولیدی 
میدان های هیدروکربوری استفاده خواهند کرد، گفت: هم اکنون 
کشورهایی همچون روسیه و حتی شرکت های فعال نفتی 

کشورهای همسایه ایران از این نوع قراردادها استقبال کرده اند.
وی با تأکید بر اینکه الگوی تازه قراردادهای نفتی به نوعی تنظیم 
شده است که بازگشت سرمایه در آن در کمترین زمان ممکن 
انجام می شود، تصریح کرد: در این قراردادها سود خیلی خوبی را 
برای توسعه میدان های نفتی و گازی برای سرمایه گذاران خارجی 
دیده ایم. همچنین با توجه به ذخایر گازی کشورمان سرمایه گذاران 
در صورت توسعه این نوع میدان ها و تبدیل آن به محصول 
ال ان جی در مجتمع ها می توانند خودشان محصول نهایی را 
بازاریابی و صادر کنند تا بتوانند سرمایه گذاری و سود خود را از این 

نوع پروژه برداشت کنند.
 عزم دولت سیزدهم ایران 

برای توسعه پروژه های پتروپالایشگاهی
وزیر نفت با تاکید بر عزم دولت سیزدهم ایران برای توسعه 

پروژه های پتروپالایشگاهی افزود: سرمایه گذاران خارجی می توانند 
هزینه ها و سرمایه خود را بعد از راه اندازی این گونه پروژه ها نیز 
از محل فروش فرآورده های نفتی برداشت کنند، خوشبختانه در 
این زمینه و همچنین سایر زمینه ها تاکنون با شرکت های زیادی 
از روسیه قرارداد و تفاهم نامه امضا کرده ایم.اوجی با بیان اینکه 
برنامه ریزی کردیم تا 3 سال آینده صاحب 7 هزار مگاوات انرژی 
تجدیدپذیر باشیم، افزود: در پروژه های مربوط به جمع آوری گازهای 
مشعل نیز با توجه به آلایندگی که ایجاد می کنند، 6 میلیارد دلار 
پروژه تعریف کردیم و بخشی این پروژه ها در ابتدای سال 2023 به 

بهره برداری رسیده است.
وی با اشاره به اینکه در بهینه سازی انرژی نیز پروژه هایی در حوزه 
حمل و نقل، صنایع و نیروگاه ها تعریف شده است، ادامه داد: در 
همه پروژه های مربوط به جمع آوری گازهای همراه، انرژی های 
تجدیدپذیر و بهینه سازی مصرف انرژی فراخوان جذب سرمایه گذار 
در داخل و خارج از کشور منتشر شده است و از هر سرمایه گذاری 
در این عرصه استقبال می کنیم.وزیر نفت گفت: سرمایه گذاران در 
این بخش ها می توانند به میزان انرژی صرفه جویی شده، صادرات 
داشته باشند که این موضوع برای سرمایه گذاران خارجی جذاب 
باشد.اوجی تاکید کرد: یکی از مواردی که اشتیاقم را برای حضور 
در این سمینار بیشتر می کرد، ارائه دستاوردها و پتانسیل های ایران 
بود. همچنین آماده جذب سرمایه گذاران در حوزه های بالادستی، 
پایین دستی و جمع آوری گازهای همراه هستیم و از این همکاری 

استقبال می کنیم.
آینده بازار انرژی قابل پیش بینی نیست

وی با اشاره به این که کشورهای صادرکننده گاز )جی ئی سی اف( 
می توانند بخش اعظمی از نیاز گازی جهان را تأمین کنند، گفت: 
در بحث گذار انرژی به هیچ عنوان نمی توان قید سوخت های 
فسیلی را بزنیم، به عبارت دیگر باید هم زمان با توسعه انرژی های 
فسیلی در آینده به فکر توسعه انرژی های نو باشیم. وزیر نفت با 
تأکید بر اینکه آینده بازار انرژی قابل پیش بینی نیست، اظهار کرد: 
انرژی های فسیلی در آینده در کنار انرژی های نو تا مدت ها استفاده 

خواهد شد.

صرفه جویی20 درصدی آب در تهران ضروری است
استاندار تهران در بازدید از سد امیرکبیر تاکید کرد؛

استاندار تهران در بازدید از سد امیرکبیر بر لزوم 
صرفه جویی ۱5 تا 2۰ درصدی مصرف آب توسط 

شهروندان تاکید کرد.
به گزارش وزارت نیرو، »علیرضا فخاری« به همراه »بهزاد 
پارسا« مدیرعامل شرکت آب منطقه ای تهران و جمعی از مدیران 
این شرکت برای بررسی آخرین وضعیت این سد امیرکبیر پس 
از سیلاب ماه گذشته ، ریزش کوه و رانش زمین در محل سد و 
نیروگاه حاضر شد و اظهارداشت: این سد یکی از سدهای قدیمی 

است که آب شرب تهران و شهروندان کرج را تامین می کند، 
متاسفانه بر اثر سیلاب خردادماه سال جاری مسیر رودخانه دچار 
انحراف و برای مدت کوتاهی تامین آب شرب با مشکلاتی مواجه 

شد.
علیرضا فخاری استاندار تهران افزود: با تلاش جهادی و 
شبانه روزی وزارت نیرو ، شرکت آب منطقه ای تهران و سایر 
ارگان ها، چالش پیش آمده رفع و آب در مدار تصفیه خانه قرار 

گرفت.

فخاری ضمن لزوم تقدیر از اقدامات تلاشگران در رفع این 
حادثهرنشان کرد: اعداد و ارقام نشان می دهد که باید نسبت به 

مدیریت مصرف آب در تهران به طور جدی اقدام کنیم.
در این بازدید » بهزاد پارسا« مدیرعامل شرکت آب منطقه ی 
تهران همچنین در خصوص وضعیت کنونی سد امیرکبیر و نحوه 
رفع انحراف رودخانه کرج و چگونگی آبرسانی به شهروندان در 
حادثه مذکور و نیز میزان حجم مخازن سدها توضیحات لازم 

را ارائه کرد.

ایران و عربستان در مجموع حدود 37 درصد از 
ذخایر نفت جهان را در اختیار دارند و می توانند با 
سرمایه گذاری های مشترک و تجارت هماهنگ در 
بازار نفت، نقش به سزایی در ایجاد امنیت انرژی 

جهان بازی کنند.
مناسبات سیاسی بین ایران و عربستان در دولت سیزدهم گامی 
رو به جلو برداشته است. این دو کشور همسایه که جزو بزرگترین 
دارندگان منابع نفتی جهان نیز هستند بعد از وقفه ای چند ساله، 
روابط دیپلماتیک خود را از سر گرفتند.این موضوع سبب شد تا 
مذاکرات نفتی بین دو کشور نیز دوباره آغاز شود و حتی صحبت 
از مشارکت دو کشور برای توسعه میدان های مشترک به میان 
بیاید.تا آنجا که محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایران گفت که هم اکنون میدان مشترک نفتی تعیین تکلیف 
نشده ای بین ایران و عربستان وجود ندارد، از سوی دیگر با توجه 
به احیای روابط بین دو کشور کارهای مقدماتی برای انجام 
همکاری دوجانبه آغاز شده است.وی ادامه داد که برای همه 
میدان های مشترک بین ایران و عربستان برنامه و مصوبه های 
لازم برای افزایش تولید و نگهداشت توان تولید دریافت شده 
است.این اظهار نظر، احتمال همکاری های نفتی بین دو کشور 
را که البته از تاثیرگذارترین کشورهای عضو اوپک نیز هستند، 
تقویت کرد.اهمیت این همکاری ها آنجا بیشتر مشخص می شود 
که ایران و عربستان در مجموع حدود 37 درصد از ذخایر نفت 
جهان را در اختیار دارند و می توانند با سرمایه گذاری های مشترک 
و تجارت هماهنگ در بازار نفت، نقش به سزایی در ایجاد امنیت 
انرژی جهان بازی کنند.اهمیت این همکاری آنچنان زیاد است 
که حتی در حاشیه هشتمین سمینار بین المللی اوپک در وین، 
وزیر نفت ایران با وزیر انرژی عربستان دیدار کرد و هر دو طرف 
بر لزوم توسعه همکاری ها برای ثبات در بازار نفت تأکید کردند.

جواد اوجی، وزیر نفت و عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی 
عربستان درباره شرایط کنونی بازارهای جهانی نفت خام، آینده 
بازار نفت، تصمیم های کنونی و مورد نیاز برای آینده و چشم انداز 

قیمت های نفت خام بحث و تبادل نظر کردند.
دو طرف همچنین درباره موضوع های دوجانبه بین ایران و 
عربستان از جمله سرمایه گذاری در صنعت نفت و گاز و بررسی 
امکان سرمایه گذاری مشترک نیز گفت وگو کردند.مسائلی مانند 
تجارت مواد هیدروکربنی و توسعه میدان های مشترک مشترک 
نیز از دیگر محورهای مذاکره دو طرف در حاشیه هشتمین 
سمینار بین المللی اوپک بود.ایران و عربستان دو کشور تأثیرگذار 
در تصمیم های اوپک و ائتلاف اوپک و غیراوپک )اوپک پلاس( 

هستند از این رو وزیر نفت ایران و وزیر انرژی عربستان در 
این ملاقات درباره تصمیم های مرتبط با اوپک و اوپک پلاس 
و مسائل مربوط به آینده سرمایه گذاری ها در بخش انرژی 
تبادل نظر کردند.پیش از این نیز، همزمان با توافق ایران و 
عربستان برای ازسرگیری روابط دیپلماتیک به عنوان دو قدرت 
خاورمیانه در حوزه اقتصادی، انرژی و سیاسی غرب آسیا به ویژه 
منطقه خلیج فارس مهم ارزیابی شده بود.اگرچه با این توافق، 
روابط سیاسی دو کشور از سرگرفته شده اما این توافق از نظر 
اقتصادی آثار قابل توجهی دارد و گشایش هایی را در حوزه ارزی 
به همراه خواهد داشت.از سوی دیگر، این توافق دورنمای 
روابط سیاسی بین دو کشور و کشورهای منطقه را امیدبخش 

کرده است و بی شک مبنای همکاری های گسترده بین المللی 
و دیپلماتیک خواهد بود زیرا بهبود و تقویت همکاری های 
چندجانبه زمینه ساز تحولات و گشایش های راهبردی در 
بخش هایی همچون اقتصادی و انرژی خواهد بود.این در حالی 
است که تا پیش از این روابط اقتصادی دو کشور در حوزه انرژی 
به تصمیم های اوپک محدود می شد و از آنجا که در اوپک 
منافع اقتصادی بر موضع گیری های سیاسی ارجح است، این 

همکاری ها بدیهی بود.
حالا ایران و عربستان یک گام رو به جلو برای توسعه روابط 
در زمینه انرژی برداشته اند زیرا نزدیک شدن به عربستان به عنوان 
بزرگترین تولیدکننده نفت در بین کشورهای عربی، می تواند این 
تصور را ایجاد کند که ایران چنین توافقی را با دیگر کشورهای 

همسو با این کشور مانند کویت و امارات خواهد داشت.
از سوی دیگر، اگرچه عربستان در زمینه تولید نفت، جزو چند 
کشور برتر جهان به شمار می رود اما در کنار کشورهای دیگر 
خلیج فارس مانند امارات در تأمین گاز با محدودیت هایی 
روبه روست و ایران می تواند از این موقعیت برای توسعه بازارهای 

صادراتی گاز خود و تبدیل شدن به قطب منطقه استفاده کند.
مزیت دیگر همکاری دو کشور ایران و عربستان می تواند بحث 
تسریع در همکاری تهران با دیگر کشورها باشد. برای نمونه 
در بحث صادرات گاز به پاکستان یکی از موانع اصلی در این 
پروژه دخالت های عربستان بود که با توافق بین دو کشور این 
همکاری ها تداوم بخشیده می شود. در بسیاری از موارد عربستان 
تنها برای اینکه جلو نفوذ ایران در کشورهای منطقه را بگیرد 
برخی اختلال زایی ها را انجام و رفتارها و پیشنهادهای مالی و 
سرمایه گذاری را به دیگر کشورهای منطقه می داد، برای نمونه 
پیشنهاد صادرات برق به عراق و تأمین مالی احداث 700 کیلومتر 

از خط لوله تاپی از این پیشنهادها بود.

مزیت بعدی توافق دو کشور ایجاد چشم انداز مطلوب برای 
حل مسالمت آمیز و همکاری گرایانه چالش های انرژی در منطقه 
خاورمیانه از جمله قرارداد کرسنت با کشور امارات متحده عربی 
است زیرا در صورت کاهش تنش سیاسی بین ایران و عربستان 
می توان به دنبال ایجاد شبکه های منطقه ای همگرا در خاورمیانه 
بود.همچنین با نزدیکی مواضع دو کشور می توان شاهد همکاری 
بیشتر آنها در سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( نیز 
بود. کشورهای عضو این سازمان در طول زمان به این نتیجه 
رسیده اند اگر بخواهند منافع خود را حفظ کنند برای رسیدن به 

اجماع باید از برخی منافع 100 درصدی خود بگذرند.
شایان ذکر است که تفاهم نامه 12 مارس )22 اسفند سال 
1401( جمهوری اسلامی ایران و عربستان در پکن مهم ترین 
واقعه ژئوپلیتیک خاورمیانه در سال های اخیر و تأثیرگذارترین 

حادثه برای بازار جهانی نفت و اوپک در سال 2023 است.
تا آنجا که به سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( 
و بازار جهانی نفت و گاز مربوط می شود، قدرت در بازارهای 
جهانی از سرچاه بیرون می آید، از این رو بدون بشکه های آماده 
به صدور و تنها بر پایه ظرفیت و دسترسی های بالقوه، امکان 
تأثیرگذاری مؤثر در بازار میسر نیست، با این حال، بازار جهانی 
نفت، واکنش آنی به این توافق نشان داد.توافق ایران و عربستان 
به نفع صادرکنندگان و واردکنندگان نفت خام است و ثبات در 
این منطقه می تواند ثبات در بازار جهانی نفت را به ارمغان بیاورد.

این توافق امنیت سرمایه گذاری در حوزه انرژی در منطقه را 
افزایش می دهد. به عبارت دیگر، ثبات در منطقه خاورمیانه 
می تواند ثبات در بازار جهانی نفت را ایجاد کند.از سوی دیگر، 
توافق ایران و عربستان به عنوان دو عضو تأثیرگذار اوپک نیز 
به طور طبیعی می تواند در روند تصمیم گیری و ایجاد ثبات در 

این سازمان تأثیرگذار باشد.

تقویت امنیت انرژی جهان با توافق های نفتی ایران و عربستان
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